
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 24-10-2016

N. 87  del Registro di Settore
N. 331 del Registro Generale

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE DELLE AZIONI DI CONTRASTO ALLE
POVERTA' - ANNUALITA' 2014 - PROROGA INTERVENTO:
CONCESSIONE SUSSIDI PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA - IMPEGNO DI SPESA.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilasedici del mese di ottobre  il giorno   ventiquattro
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.
n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione C.C. N. 13 del 28/04/2016, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di
Previsione finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione G.C. n° 36 del 04/05/2016, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto “Approvazione P.E.G. contabile per l’anno 2016” e s.m.i.;

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e N. 09 del 31.05.2016, con i quali
vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto a adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento
in esame;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale. n. 28/7 del 17/07/2014 con la quale è stato
approvato il programma di realizzazione delle azioni di contrasto alle povertà estreme per l’annualità 2014,
specificando in particolare:

che per l’annualità in oggetto, il programma deve essere finanziato con i risparmi derivanti dalla1)
riduzione dell’aliquota IRAP unitamente allo stanziamento disposto dall’art. 2, comma 11, della L.R.
21 gennaio 2014, n. 7;
che la somma assegnata dalla Regione al Comune di Perfugas per l’intervento in oggetto è pari a €2)
26.268,35;
che le tipologie degli interventi sono definite dall’ ”Allegato A” alla Deliberazione della Giunta3)
Regionale n. 28/7 del 17/07/2014 e in particolare:

“sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto”: sostegno economico attraverso
progetti personalizzati di aiuto a favore di famiglie/persone in condizioni di povertà per lungo tempo
e interventi a favore di famiglie/persone che vivono condizioni transitorie di povertà;
“impegni in servizi di pubblica utilità”: concessione di sussidi, per un ammontare massimo di
euro 600 mensili, per lo svolgimento di servizi di pubblica utilità comunale (servizio civico comunale)
o percorsi di inserimento lavorativo/formativo anche con borse lavoro;

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



“contributi economici per l’abbattimento dei costi di servizi essenziali”: concessione di
contributi in misura non superiore a 250,00 euro mensili e non superiori a € 2.000 in un anno, quale
aiuto per far fronte all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali;


RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 11/02/2016, con la quale si dispone
l’attuazione del  Programma Regionale delle azioni di contrasto alle povertà estreme – annualità 2014, che
comprende tra i vari interventi di sostegno anche quello denominato “Servizi di pubblica utilità” per le
cui finalità viene destinata la somma complessiva di € 35.775,36 pari al 70% della somma disponibile;


DATO ATTO che con propria Determinazione n. 12 del 26/02/2016, in esecuzione alle disposizioni di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 11/02/2016, al fine dell’attuazione del Programma Regionale
delle azioni di contrasto alle povertà – annualità 2014 – si è provveduto ad approvare i Bandi relativi ai
seguenti interventi: 1) Sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto; 2) Impegni in servizi di
pubblica utilità;  3) Contributi economici per l’abbattimento dei costi di servizi essenziali, unitamente alla
modulistica per l’ammissione degli interessati agli interventi;


RICHIAMATA la propria Determinazione n. 25 del 11/05/2016 con la quale è stata approvata la
graduatoria dei cittadini ammessi a beneficiare dell’intervento “Programma Regionale azioni contrasto
povertà – annualità 2014 – “Impegni in Servizi di Pubblica Utilità”, composta da n° 18 (diciotto) persone;

CHE con propria Determinazione N. 29  del 23.05.2016 venivano impegnate, in favore di N. 11 persone
(primo gruppo) le somme complessive spettanti;

ACCERTATA la disponibilità di somme residue per cui si rende necessario procedere alla proroga di N. 7
utenti,  per il periodo dal 02/11/2016 al 08/11/2016;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamate,

DI PROROGARE gli inserimenti nei servizi di pubblica utilità, gli utenti indicati nell’allegato “A”  (non
formalmente allegato al presente atto al fine di garantire la privacy degli interessati, bensì custodito agli atti
del Servizio Sociale e trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza), per il periodo dal
02/11/2016 al 08/11/2016,  secondo le modalità indicate nella tabella di seguito rappresentata, denominata
“Tabella A – primo gruppo”.

(TABELLA A – PRIMO GRUPPO)

CODICE
UTENTE

SUSSIDIO TOTALE
ORE

MENSILI
DA

SVOLGERE

SUSSIDIO COMPLESSIVO
DA IMPEGNARE PER UN
PERIODO 02/11/2016 -

08/11/2016

22016 188,00 18 € 188,00
32016 188,00 18 € 188,00
42016 188,00 18 € 188,00
112016 188,00 18 € 188,00
122016 188,00 18 € 188,00
132016 188,00 18 € 188,00
142016 188,00 18 € 188,00

Spesa totale € 1.316,00

DI IMPEGNARE in favore dei cittadini di cui alla tabella denominata “ Tabella A – Primo Gruppo”, la
somma assegnata in favore di ognuno, imputando la spesa complessiva di € 1.316,00 al capitolo peg 24372,
missione 12, programma 4, titolo 1, macroaggregato 104, conto competenza.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.87 del 24-10-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



DI DARE ATTO, infine,  che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti
dall’art. 26 del D.Lgs. N. 33/2013, recante “riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità
trasparenza e diffusione  di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.87 del 24-10-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 02-11-2016

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.87 del 24-10-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 4


